Управление образования администрации Ростовского
муниципального района Ярославской области

П Р И К А З

от ОЛ- Л оЛ О №

Об утверждении сроков проведения
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников

В соответствии с приказом управления образования №225 от
05.06.2020 года «О подготовке к проведению школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2020 -  2021 учебном году (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Создать условия для обеспечения качественной подготовки и

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в соответствии с Порядком проведения всероссийской
олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года
№1252 (с изменениями от 17.03.2015 №249, 17.12.2015 № 1488,
17.11.2016 №1435, 17.03.2020 № 96).

2.2. При проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников руководствоваться постановлением главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от
30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических
правил СП 3.1/2.43598-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Орлову Т.Н.,
ьзования.

Л.В. Груданова

приложение к приказу
управления образования
№ 3 ^ 3  от P S.cfeyU )

Сроки проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2020  -  2021 учебном году

№ Предмет Дата проведения
1 Астрономия 17.09
2 Химия 18.09
3 Экономика 21.09
4 Русский язык ; 22.09
5 Информатика 23.09
6 История 24.09
7 ОБЖ 25.09
8 Математика 28.09
9 Г еография 29.09
10 Английский язык 30.09
11 Немецкий, французский, испанский, итальянский,

китайский языки
01.10

12 Биология 05.10
13 Физическая культура 06.10
14 Литература 07.10
15 Обгцествознание 08.10
16 Физика 09.10
17 Право 12.10
18 Экология 13.10
19 Искусство 14.10
20 Технология 15.10